
Disponibilizado: 18/01/2024 18:05:47 Publicado: 19/01/2024 00:00:00

Diário nº 13/2024, 18 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 18/01/2024 08:28:53 ***

contPageBreak
Página 108/413

_AVISOS_

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ -SESAPI

AVISO

A Secretaria de Estado da Saúde – SESAPI, por meio da Diretoria de Licitações e Contratos (DULC),
torna público a todos que se interessarem a participação da Dispensa de licitação, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO(S), em caráter
emergencial, a fim de suprir a necessidade da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ
– SESAPI-PI, encaminhando a proposta de preço para o e-mail ccdsesapi@gmail.com, com o
título “FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO(S)”, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados
desta  publicação,  para  fins  de  acolhimento  das  propostas,  conforme  artigo  75,  §3º,  da  Lei
14.133/2021:

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
QUANTIDADE
PARA 3 (TRÊS)
MESES

01

Fórmula alimentar à base de mistura concentrada de
aminoácidos essenciais e condicionalmente essenciais,
isenta de fenilalanina, enriquecida de vitaminas e minerais,
fórmula indicada para o manejo nutricional de pacientes
com diagnóstico de fenilcetonúria de 1 até 8 anos de idade,
500 g

Gramas 4.500

A proposta deverá ser apresentada em papel timbrado, conter descrição do objeto, marca, valor
unitário e valor total, e ainda, conter prazo de validade da proposta e garantia do objeto.

Teresina-PI, 09 de janeiro de 2024.

(assinado eletronicamente)

Paula Andréa Dantas Avelino Madeira Campos

Diretora da Diretoria de Licitações e Contratos - DULC

SESAPI-PI/DULC
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 1228, datada de 18 de janeiro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR 

AVISO DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA Nº 002/2024-SETUR.

setrans pi
Highlight



Disponibilizado: 18/01/2024 18:05:47 Publicado: 19/01/2024 00:00:00

Diário nº 13/2024, 18 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 18/01/2024 08:28:53 ***

contPageBreak
Página 109/413

Nº do Processo
SEI 00153.001236/2023-14.

Modalidade de
Licitação Concorrência.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo no
município de Pedro II-PI.

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 04/03/2024 às
08h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 3.471.711,84 (três milhões, quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e
onze reais e oitenta e quatro centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 18 de janeiro de 2024.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 1238, datada de 18 de janeiro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2024-SETUR.

setrans pi
Highlight


